Universidade Federal do Cariri
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Coordenadoria de Admissão e Dimensionamento

F5 – RESULTADO PRELIMINAR DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DO VALOR DE INSCRIÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

A Coordenadoria de Admissão e Dimensionamento, após análise das solicitações de isenção do valor da taxa de inscrição, com base nas informações dos
sistemas Sistac e Redome, torna público o Resultado Preliminar referente ao Edital nº 23/2025.

NOME COMPLETO SETOR DE ESTUDO SOLICITAÇÃO MOTIVO

Adolfo Jesiel Siebra Dias Fundamentos Epistemológicos e Históricos Deferida -

Aline Kely Felício de Sousa Santos Ciências Farmacêuticas Deferida -

Ana Karoline França de Menezes Tecnologia da Informação Aplicada à Ciência da Informação Deferida -

André Cavalcante Santos Física Deferida -

Antenor Correia da Silva Júnior Física Deferida -

Antonio Edinaldo de Oliveira Ferreira Física Deferida -

Bianca Gomes Alves Fundamentos Epistemológicos e Históricos Deferida -

Diego Pinto de Oliveira Ciências Farmacêuticas Deferida -

Edivan Gonçalves da Silva Júnior Fundamentos Epistemológicos e Históricos Deferida -

Elcides Hellen Ferreira Landim Barreto Fundamentos Epistemológicos e Históricos Deferida -

Emanuel Paula Magalhães Ciências Farmacêuticas Deferida -

Emanuel Wallison de Oliveira Costa Física Deferida -

Emanuella de Aragão Tavares Ciências Farmacêuticas Deferida -

Fernanda Melo Vitoriano Ciências Farmacêuticas Indeferida N4

Hércules de Souza Santana  Física Deferida -

Hyago Sayomar Dias Ferreira Tecnologia da Informação Aplicada à Ciência da Informação Deferida -

Universidade Federal do Cariri
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Coordenadoria de Admissão e Dimensionamento

NOME COMPLETO SETOR DE ESTUDO SOLICITAÇÃO MOTIVO

Italo Teixeira Chaves Tecnologia da Informação Aplicada à Ciência da Informação Deferida -

Jefferson Rodrigo Pereira Inácio Física Deferida -

Jetur Lima de Castro Tecnologia da Informação Aplicada à Ciência da Informação Deferida -

José Adão Carvalho Nascimento Júnior Ciências Farmacêuticas Deferida -

José Fernandes de Oliveira Neto Física Deferida -

José Walisson Vieira de Sousa Matemática Aplicada Deferida -

Luiz Fernando Vianna Faulhaber Ferreira Física Deferida -

Maísa Cavalcanti Coelho Ciências Farmacêuticas Deferida -

Marcos da Silva Sousa Física Deferida -

Maria Rayane Correia De Oliveira Ciências Farmacêuticas Deferida -

Micael Pereira Nobre Ciências Farmacêuticas Deferida -

Michele Bertoldo Coêlho Física Deferida -

Nayuca Alberto Bampoky Matemática Aplicada Deferida -

Ozana da Silva Alencar  Matemática Aplicada Deferida -

Rafaela Pereira Benjamim Fundamentos Epistemológicos e Históricos Deferida -

Ricardo Helisson Bezerra Amorim Tecnologia da Informação Aplicada à Ciência da Informação Deferida -

Ronaldo Vieira Lobato Física Deferida -

Sabrina Alaide Amorim Alves Medicina de Família e Comunidade Deferida -

Victoria Laysna dos Anjos Santos Ciências Farmacêuticas Deferida -

Universidade Federal do Cariri
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Coordenadoria de Admissão e Dimensionamento

MOTIVOS DE INDEFERIMENTO

1) N3 - NIS inválido;

2) N4 - O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único;

3) N5 - NIS excluído;

4) N6 - O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, porém com renda per capita familiar fora do perfil;

5) N7 - O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, com renda per capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa informada / nome
completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único;

6) N13 - Cadastro desatualizado.

OBSERVAÇÕES:

1. Os candidatos que tiveram seu pedido de isenção DEFERIDO devem efetivar sua inscrição por meio da Plataforma FORMS, dentro do prazo de
inscrição estabelecido no cronograma, anexando ao formulário este documento. A não efetivação da inscrição implica a não participação no
Concurso Público.

2. Os candidatos que tiveram seu pedido de isenção INDEFERIDO podem entrar com recurso pela Plataforma FORMS, dentro do período definido
no Cronograma de Atividades.

Juazeiro do Norte, 30 de julho de 2025.

	Sem Título